ДОГОВОР   № ___
г. Воткинск                                                                                                            « __ » ___________ 2012 г.

Автономное образовательное учреждение среднего профессионального образования Удмуртской Республики «Воткинский медицинский колледж Министерство здравоохранения Удмуртской Республики», именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Михайлова Александра Васильевича, действующего на основании Устава и    _______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице ____________________________________, действующего на основании _____________, совместно именуемые в дальнейшем Стороны, по результатам запроса предложений (протокол от «___» ______ 2012г. № _________) заключили настоящий договор о нижеследующем:
I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Подрядчик принимает на себя обязательство осуществить замену напольного покрытия  2 и 3 этажи здания колледжа, а Заказчик обязуется   создать   Подрядчику  необходимые  условия для   выполнения  работ,  принять  их результат и уплатить обусловленную настоящим договором цену.
1.2. При заключении договора Подрядчик обязан предоставить свою локальную смету на проводимые работы и согласовать ее с Заказчиком.
2. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость работ по настоящему договору составляет  ____________________  руб.

2.2. Оплата производится: аванс в размере 30% от цены договора после его подписания сторонами в течение 10 банковских дней. Окончательный расчет в течение 20 банковских дней после подписания акта выполненных работ.
2.3. Цена договора должна включать все расходы на выполнение работ по договору в соответствии с требованиями извещения заказчика в полном объеме, включая стоимость работ, всех применяемых материалов, изделий и конструкций, машин и механизмов, затраты на страхование, уплату налогов, таможенных пошлин, сборов, транспортные и прочие расходы.

3. СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного  исполнения обязательств по нему.

3.2. Срок выполнения работ: до 22 августа 2012 года.

3.3. Работы считаются выполненными и принятыми Заказчиком с момента подписания акта выполненных работ и оформления справок КС 2 и КС 3.
4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ И ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

Подрядчик:

4.1. Выполняет работы в соответствии с локальной сметой и условиями настоящего договора.

4.2. Выполняет своими силами и средствами на территории строительной площадки все временные сооружения, необходимые для хранения материалов и выполнения работ по настоящему договору.

4.3. Устанавливает требуемый Заказчиком режим входа на Строительную площадку и выхода с нее.

4.4. Осуществляет охрану строительной площадки.

4.5. Обеспечивает выполнение на строительной площадке необходимых мероприятий по технике  безопасности, пожарной безопасности, охране окружающей среды.

4.6. Осуществляет уборку и содержание строительной площадки, вывозку строительного мусора с площадки в период выполнения работ и по их окончании.

4.7. Вывозит в трехдневный срок со дня подписания акта выполненных работ за пределы строительной площадки, принадлежащие ему строительные машины, оборудование и материалы, транспортные средства, изделия, конструкции, демонтировать и вывезти возведенные им временные здания и сооружения.

4.8. Обеспечивает полную сохранность существующих конструкций и инженерных сетей. В случае нанесения им ущерба, направляет соответствующее уведомление Заказчику и производит за свой счет восстановительные работы. Срок выполнения работ согласовывается с Заказчиком.

4.9. В случае обнаружения работ, не предусмотренных локальным сметным расчетом, но необходимых для исполнения условий настоящего договора, письменно уведомляет Заказчика. До получения письменного согласия Заказчика, Подрядчик не вправе выполнять дополнительные работы. В противном случае Подрядчик лишается права требовать от Заказчика оплаты этих работ.

4.10. Своевременно и за свой счет устраняет недостатки и дефекты, выявленные в процессе выполнения   работ, при приемке и в период гарантийной эксплуатации. Срок устранения согласовывается с Заказчиком.

4.11. Работы считаются выполненными и принятыми Заказчиком с момента подписания акта выполненных работ и справок (КС 2 и КС 3).

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.
В    случае    неисполнения,    либо    ненадлежащего    исполнения    обязательств, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с данным договором и действующим законодательством Российской Федерации.

5.2.
За   невыполненные в срок работы   по   настоящему   договору, Подрядчик выплачивает Заказчику пени в размере 1/300 от суммы задолженности за каждый день просрочки.

В случае выполнения работ ненадлежащего качества, Заказчик вправе по своему выбору потребовать от Подрядчика:

устранения выявленных дефектов в 14-дневный срок;

отказаться   от   исполнения   настоящего   контракта   и   потребовать   возврата уплаченной за выполненные работы суммы в срок, указанный в уведомлении.

Если Подрядчик в указанный срок не выполнил требования Заказчика об устранении замечаний по выполненным работам,  Заказчик  вправе  по  своему  выбору  отказаться  от  исполнения  настоящего договора,  после чего последний считается расторгнутым с момента, указанного  в уведомлении о расторжении договора.

Заказчик вправе отказаться от оплаты выполненных услуг, не соответствующего требованиям извещения, и законодательством для определения качества выполненных работ или настоящим договором.

Заказчик обязан принять выполненные работы по акту выполненных работ и оплатить работы в соответствии с условиями данного договора.

6. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

6.2. Подрядчик устанавливает срок гарантии на выполненные работы в размере 36 месяцев  с момента подписания акта приемки выполненных работ.

6.1. Ответственность  за  выполнение  гарантийных  обязательств  изготовителя  применяемых подрядчиком материалов несет Подрядчик.

7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

7.1. Ни одна из сторон не несет ответственности  перед  другой  стороной  за  невыполнение обязательств  по  настоящему  договору,  обусловленное  обстоятельствами,  возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя было  предвидеть или  избежать.

7.2. Сторона,  которая  не  исполняет  своего  обязательства,  должна  дать извещение другой стороне о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.

8. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, которые могут  возникнуть  между  сторонами, решаются путем переговоров.

8.2. При не урегулировании в  процессе переговоров  спорных вопросов,  споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством.

9.  ВСТУПЛЕНИЕ ДОГОВОРА  В СИЛУ

9.1.
Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения обязательств по нему.

9.2.
Настоящий  договор составлен   в   двух   экземплярах,   имеющих   одинаковую юридическую силу.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1.
Расторжение договора осуществляется по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Российской Федерации.

Изменения  и  дополнения  к  настоящему  договору должны  быть  оформлены сторонами в письменном виде, подписаны уполномоченными на то лицами и скреплены печатями.

11. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик
	Подрядчик

	Автономное образовательное учреждение среднего профессионального образования Удмуртской Республики «Воткинский медицинский колледж Министерства здравоохранения Удмуртской Республики»
427438, Удмуртская Республика

г. Воткинск, ул. Осипенко, 5
ИНН/КПП 1828005472/182801001
Тел: 8 (34145) 5-93-47,  факс: 8 (34145) 5-30-23

E-mail: vmu.07@mail.ru
Минфин Удмуртии («Воткинский медицинский колледж» л/с 30855730110)
Р/счет 40601810500003000001,

ГРКЦ НБ Удмуртской Респ. Банка России         г. Ижевск

БИК 049401001

Заказчик:

Подрядчик:

Директор ___________/А. В. Михайлов/

_____________/________________/